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Kansallisen rokotusasiantuntijaryhmän kokous 1/2019 

Aika: Tiistai 22.1.2019 klo 10.30 -14.30 

Paikka: Mannerheimintie 166, A-rakennus, Kokouskeskus 0112 Hypoteesi 

Läsnä: Harri Saxén (puheenjohtaja), Kirsi Valtonen, Anu Kantele (etänä klo 10.40-12.10), Merit Melin, 

Aija Saarinen, Anneli Lauhio (Fimea, Päivi Ruokoniemen tilalla), Tea Nieminen, Pekka Nuorti (etänä), 

Hanna Nohynek (sihteeri), Taneli Puumalainen (klo 14.00 asti), Heini Salo, Jussi Sane, Carita 

Savolainen-Kopra 

Estyneet: Päivi Ruokoniemi 

Observoijat: Anni Virolainen-Julkunen, Ulpu Elonsalo  

Kutsutut asiantuntijat: Tuija Leino, Markku Nurhonen (klo 12.10 asti), Mari Kinnunen, Arto Palmu 

(etänä klo 12.10 asti), Simopekka Vänskä (11.45-14.04) 

Sihteeristö: Nina Strömberg 

 

Muistio 

 

1. Kokouksen avaus  
 
Puheenjohtaja Harri Saxen avasi kokouksen klo 10.30. 

 

2. Sidonnaisuudet  

Taneli Puumalainen ilmoitti olevansa aiemman tutkimusyhteistyön vuoksi poissa kohdassa, jossa 

käsitellään rotavirusrokotehankintaa. Arto Palmu ilmoitti tutkimusyhteistyökumppaneina seuraavat 

yhtiöt: GSK, Pfizer ja Merck. Muita sidonnaisuuksia ei ilmoitettu.. 

 

3. KRAR:in toimintaperiaatteet 

Hanna Nohynek toi keskusteluun periaatteet KRAR:n kokousmuistioiden yksityiskohtaisuudesta niiden 

asioiden osalta, jotka liittyvät rokotteiden hankintakilpailukriteerien laadintaan. KRAR:in pöytäkirjat ovat 

olleet lähtökohtaisesti julkisia pois lukien kysymykset, ehdotukset, perustelut ja päätökset, joissa 

käsitellään tulevia tai meneillään olevia rokotehankinta-asioita. Nämä asiat ovat hankintalain mukaan 
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salassa pidon alaisia rokotehankintaprosessin ollessa kesken. Keskusteltiin siitä, onko syytä julkistaa 

KRAR:n www sivuilla yksityskohtaisempi kokousmuistio sen jälkeen kun hankintapäätös on STM:ssä 

tehty ja valitusaika umpeutunut. Tällä hetkellä KRAR www sivuilta löytyy vain päätöspöytäkirjat. 

PÄÄTETTIIN: 

Todettiin, että hankintapäätökset ja niiden julkaisu kuuluvat lähtökohtaisesti STM:lle; KRAR jatkaa 

nykykäytännön mukaista päätöskokousmuistioiden laatimista. 

 

4. Lasten pneumokokkikonjugaattirokotehankinnan kriteerit   

Heini Salo ja Markku Nurhonen esittelivät THL:n pneumokokkityöryhmän tekemää selvitystyötä.  

Aiheesta nousi runsaasti kysymyksiä. Kokouksessa käytiin vilkasta keskustelua pneumokokin 

aiheuttamasta tautitaakasta, rokotteen vaikutuksesta eri väestöissä, oletetuista parametrien arvoista 

rokotteiden kustannusvaikuttavuusarvionnissa, hankintakriteereistä sekä yhteiskunnan 

maksuhalukkuudesta.  

Laaja aikuisten ja lasten pneumokokkirokottamista käsittelevä taustadokumentti edelleen luettavissa 

KRAR:n alisivustolta: 

https://thl.fi/fi/web/rokottaminen/kansallinen-rokotusohjelma/kansallinen-

rokotusasiantuntijaryhma/pneumokokkirokottamisen-strategiat 

 

Sivustolla olevaan sähköpostiin tulleita lääketeollisuuden tuottamia materiaaleja on toimitettu KRAR:lle 

etukäteen tutustuttavaksi.  

PÄÄTETTIIN: 

KRAR ehdottaa mahdollisimman kustannusvaikuttavaa, mutta samalla kilpailukykyistä hankintaa.  

 

5. HPV-rokotukset pojille?  

Tuija Leino, Heini Salo ja Simopekka Vänskä esittelivät työryhmän tekemää loppuraporttia. Työryhmä 

arvioi HPV:n aiheuttamaa tautitaakkaa, virusten syyosuutta kunkin HPV-infektioon liittyvän syövän 

kohdalla ja poikien rokotusohjelman vaikuttavuutta tilanteessa, jossa vain tytöt rokotetaan. Lisäksi 

poikien HPV-rokotusten lisäämisen kustannusvaikuttavuutta arvioitiin eri rokotehinnoilla. 

Työryhmä suosittelee HPV-rokotteen sisällyttämistä kansalliseen rokotusohjelmaan tyttöjen lisäksi 

myös pojille ja tehdyn analyysin perusteella poikien rokotusohjelma on kustannusvaikuttava. Lisäksi 

https://thl.fi/fi/web/rokottaminen/kansallinen-rokotusohjelma/kansallinen-rokotusasiantuntijaryhma/pneumokokkirokottamisen-strategiat
https://thl.fi/fi/web/rokottaminen/kansallinen-rokotusohjelma/kansallinen-rokotusasiantuntijaryhma/pneumokokkirokottamisen-strategiat
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kustannusvaikuttavuuden näkökulmasta työryhmä suosittelee täydentävää rokotusohjelmaa (catch-up) 

13-15 -vuotialle pojille. 

Keskustelussa todettiin, että poikien HPV-rokottaminen on kannatettavaa paitsi 

kustannusvaikuttavuuden ja myös tasa-arvon näkökulmasta. Arveltiin, että poikien HPV-rokottaminen 

saattaa osaltaan lisätä tyttöjenkin HPV-rokotuskattavuutta. Huolenaiheena tuotiin esiin se, että 

toteutuessaan poikien HPV-rokottaminen lisää terveydenhoitajien työtaakka. Tämä pitää ottaa 

huomioon rokotustoiminnan riittävänä resursointina poikien rokotuksia suunniteltaessa ja 

käynnistettäessä. 

PÄÄTETTIIN: 

KRAR päätti kannattaa työryhmän ehdotusta poikien HPV-rokotusten liittämiseksi kansalliseen 

rokotusohjelmaan sekä catch up-rokotusten käyttöönottoa kuten aikoinaan tapahtui tyttöjen HPV-

rokotusohjelman sisäänajovaiheessa. 

 

6. Lääketeollisuus ryn vierailu  

Paikalla olivat Lääketeollisuus ry:n rokoteasiantuntijaryhmän edustajina Johanna Haapkylä GSK:lta, 

Jukka Räsänen MSD:ltä, Juha Turunen Pfizerilta, Anu Soininen Sanofi Pasteurilta sekä Laura Labart 

Lääketeollisuus ry:stä. 

Vierailun aiheina olivat Lääketeollisuus ry.n rokoteasiantuntijaryhmä, Horizon Scanning  -

tulevaisuuskatselmus sekä Lääketeollisuus ry:n ehdotuksia rokotteiden hankinta- ja arviointiprosessin 

kehittämiseksi. Ehdotuksista keskusteltiin vilkkaasti ja todettiin, että dialogi eri toimijoiden kesken on 

hyödyllistä, kuten HILAn kokemus on osoittanut. 

 

PÄÄTETTIIN: 

 

Pilotoidaan Horizon Scanning –Tulevaisuuskatselmus jo tämän vuoden aikana, mahdollisesti jo 

Q2/2019 KRAR-kokouksen yhteydessä. 

  

7. Päätökseen  

Muut rokotehankinnat:  

Rotavirusrokote 

Tuija Leino esitteli kansalliseen rokotusohjelmaan tarjolla olevia rotavirusrokotteita. 

PÄÄTETTIIN: 
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KRAR puoltaa rotavirusrokotteen hankintaa.   

TBE tilanne ja rokotussuositusten tarkistus  

Jussi Sane esitteli tuoreita tietoja puutiaisaivotulehdustapauksista  ja –tartuntapaikoista Suomessa. 

Työryhmän selvitystyö on osin vielä kesken. 

PÄÄTETTIIN: 

KRAR päätti odottaa, että työryhmä saa työnsä päätökseen ja tehdä TBE-rokotusohjelman 

laajentamispäätökset uusille alueille vasta tämän jälkeen sähköpostikonsultaation keinoin. 

 

8. Tiedoksi  

Mari Kinnunen esitteli suunnitelmia tulevista rokotehankinnoista. 

PÄÄTETTIIN:  

KRAR hyväksyy ehdotetut suunnitelmat hankinnoista. KRAR:n julkinen hankintojen vuosikello laitetaan 

THL:n Rokottaminen-verkkosivulle. 

 

9. Muut mahdolliset asiat  

Heini Salo kertoi, että Pneumokokkirokottamisen strategiat -työryhmällä on ollut  tiedonsaantiongelmia, 

jotka viivästyttävät työryhmässä tehtävää työtä aikuisten riskiryhmien ja 65-vuotiaiden osalta. Näiden 

asioiden käsittely siirtyy seuraaviin KRAR kokouksiin. Aikataulut tarkentuvat kun THL saa pyytämänsä 

rekisteritiedot. 

 

10.  Seuraavat kokoukset 

11.6. tiistai 

 Aiheiksi mm. riskiryhmien pneumokokkirokottaminen ja Horizon Scanning –

tulevaisuuskatselmus. 

Syyskaudella Q3 (elo-syyskuussa)  

 hankinta-asiat 

Q4 (marras-joulukuussa) 


